
Dětská Lékařská služba 
první pomoci 2013  

Vyhodnocení dotazníků 
 
 

Údaje ČPS získány ze 72 pracovišť (z počtu asi 100 pracovišť) 
Srovnání s údaji SPL PLDD rovněž ze 72 pracovišť 

!!! Jen 52x regiony identické- celkem data z 95 míst!!! 



Provoz LSPP- všední den 

LSPP = Lékařská služba první pomoci 

ČPS

19%

53%

28%
Nezřízena

Večer

Non-stop 

SPL

21%

55%

24%

Nezřízena

Večer

Non-stop 

Souhrn

22%

54%

24%

Nezřízena

Večer

Non-stop 



 LSPP – So+Ne+ svátek 
ČPS

3%

69%

28%
Nezřízena

Den

Non-stop

SPL
4%

72%

24%

Nezřízena

Den

Non-stop

Souhrn
8%

74%

18%

Nezřízena

Den

Non-stop



Zřizovatel LSPP 

Souhrn
3%

64%

16%

17%

MZ

kraj

obec

NZZ

ČPS
2%

84%

5%
9%

MZ

kraj

obec

NZZ

SPL
3%

71%

12%

14%

MZ

kraj

obec

NZZ



Umístění LSPP v areálu 

Souhrn

93%

7%

Ano

Ne

ČPS

96%

4%

Ano

Ne

SPL

79%

21%

Ano

Ne



Komplement k dispozici 
(lab, sono, rtg atd.) 

Souhrn

85%

15%

Ano

Ne

ČPS

89%

11%

Ano

Ne

SPL

85%

15%

Ano

Ne



Personální zajištění LSPP 
Účast na LSPP

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

PLDD pediatři smluvní lékaři jiní lékaři

ČPS

SPL

Souhrn



Počty lékařů LSPP  

Počet lékařů

0
100
200
300
400
500
600
700
800
900

PLDD pediatři smluvní

lékaři

jiní lékaři

ČPS

SPL

Souhrn



LSPP- výhradní zajištění 

LSPP výhradně

0

5

10

15

20

25

PLDD PED smluvní



Stávající stav LSPP  
ČPS

31%

54%

15%

Plně

Částečně

Nevyhovuje SPL

46%

44%

10%

Plně

Částečně

Nevyhovuje



PLDD se podílí na ÚPS 
na dětském oddělení 

ÚPS = Ústavní pohotovostní služba 

Ano 
Ne 



Urgentní příjem v nemocnici 



Podpora zavedení urgentního 
příjmu místo LSPP 



Doplňující informace 
 Souhrnná data z obou souborů (ČPS a SPL) z 95 míst- z odhadovaných asi 100 stanovišť 

 Existují okresy, kde není LSPP zřízena vůbec (většinou ty, kde není dětské odd- např. okres Mělník, 
Nymburk, Tachov, anebo jí „supluje“ spádové dětské odd. bez jakékoliv finanční „náhrady“ – okres Kutná 
Hora- dětské odd Čáslav, Plzeň- jih dětské odd Stod).  

 V řadě okresů LSPP jakou „souběh“ s UPS (obsazenou 1 případně 2 lékaři)- někde „v plném rozsahu“ 
(tedy mimo pracovní dobu PLDD ve všední dny a trvale v So+Ne+ svátky)- nebo „v částečném rozsahu“ 
(večer a noc)-je zde ale (nevelká) finanční „bonifikace“  

 Hodinová mzda LSPP – ve všední den průměr 260 Kč/hod, So+Ne+svátky- 320 Kč/hod 

 Počty lékařů zajišťující LSPP (jako samostatnou placenou službu- nikoliv „souběh“ s UPS)- využitím obou 
zdrojů vyplývá počet PLDD 851 (tedy asi 40% všech PLDD), 257 pediatrů (asi 22% nemocničních lékařů), 
dále 120 lékařů „smluvních“ a asi 50 „jiných“ (rdg, genetika, neurologie a další pediatrické 
“subspecializace“) 

 PLDD podílející se na zjištění UPS – ze zdroje ČPS celkem 75 lékařů (využívá je asi polovina dětských odd) 

 LSPP nikde neslouží jako „výjezdová“ 

 LSPP mimo areál nemocnice 7x, nemá k dispozici komplement 14x (především krajská města!!!) 

 Počet vyšetření v 72 dotaznících ČPS- přes 300 tisíc/rok- odpovídá 4300 vyšetření/rok v průměru na 
stanoviště LSPP (značné rozdíly dle regionů) 

 



 

Pro výbor ČPS zpracoval L. Ryba 
 

Za pomoc při rozesílání a zpracování 
dotazníků děkuji ing. Lucii Votavové 

    

Praha   

říjen 2013  


